БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

Шаран районы

муниципаль районының

Мичурин ауыл  советы

ауыл  биләмәһе хакимиәте
452638, Мичуринск ауылы,

Урман-парк урамы ,  12

тел.(34769)  2-44-48

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Администрация

сельского поселения

Мичуринский сельсовет

муниципального района

Шаранский район
452638,с. Мичуринск,

ул. Лесопарковая ,12

тел.(34769) 2-44-48

ҠАРАР                                      №21                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       30 март  2017  й.
                                                         30 марта 2017 г.
О создании межведомственных пожарно-профилактических групп
по предупреждению и профилактике пожаров на территории сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
Во исполнение постановления главы администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 06.02.2017 года № П-60/7 «О создании межведомственных пожарно-профилактических групп по предупреждению и профилактике пожаров на территории муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» в целях предупреждения пожаров и гибели людей при них в границах территории сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан межведомственную пожарно-профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе.
2. Утвердить положение о межведомственных пожарно-профилактических группах (приложение № 1).
3. Утвердить состав межведомственной пожарно-профилактической группы (приложение № 2)
4. Распоряжение № 2-41 от 30 декабря 2016 года «О создании профилактической группы» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Мичуринский сельсовет:                                            В.Н.Корочкин
Приложение № 1

к постановлению

администрации сельского поселения

№ 21  от 30.03..03.2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственных пожарно-профилактических группах сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1.
Межведомственные пожарно-профилактические группы сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (далее – пожарно-профилактические группы) являются органами, создаваемых в поселениях, входящих в состав муниципального района в целях организации противопожарной пропаганды и обучения мерам пожарной безопасности населения сельского поселения.

1.2.
Пожарно-профилактические группы в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, регулирующие вопросы пожарной безопасности, решениями комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (далее - КЧС и ОПБ).

1.3.
Пожарно-профилактические группы осуществляют свою деятельность под руководством председателя КЧС и ОПБ, руководствуясь настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции пожарно-профилактических групп

2.1.
Основными задачами пожарно-профилактических групп являются:

Организация противопожарной пропаганды и обучения мерам пожарной безопасности населения сельского поселения.

Оказание содействия органам местного самоуправления по разработке и реализации мер пожарной безопасности для населенных пунктов и территорий сельского поселения.

Участие в сходах, собраниях, встречах с населением с целью информирования о требованиях пожарной безопасности и проведения инструктажей по соблюдению мер пожарной безопасности в быту.

Организация взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам профилактики пожаров.

Организация мероприятий, направленных на целенаправленное информирование общества о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности путем проведения тематических выставок, смотров, конференций и использования других, не запрещенных законодательством Российской Федерации, форм информирования населения.

Организация подворных обходов жилищ граждан в целях организации противопожарной пропаганды.

Распространение листовок, памяток, рекомендаций на противопожарную тематику.

4. Организация деятельности пожарно-профилактических групп

4.1.
Пожарно-профилактическую группу возглавляет его руководитель, назначаемый по согласованию с председателем КЧС и ОПБ.

4.2.
Руководителем группы назначается должностное лицо органа местного самоуправления, на территории, которой непосредственно осуществляется деятельность группы.

4.3.
В пожарно-профилактическую группу включаются представители следующих служб и организаций:

-
представитель пожарной охраны;

-
сотрудник органов внутренних дел;

-
общественный инструктор пожарной профилактики;

-
представитель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района;

-
представитель органа социального обслуживания населения.

По решению КЧС и ОПБ для работы в составе пожарно-профилактических групп могут привлекаться специалисты по ремонту и обслуживанию печного отопления, газового и энергетического оборудования.

4.4.
Работа пожарно-профилактических групп организуется в соответствии с ежегодным планом, утверждаемым председателем КЧС и ОПБ.

При необходимости оперативного и безотлагательного вмешательства по решению КЧС и ОПБ могут организовываться дополнительные мероприятия, связанные с организацией деятельности пожарно-профилактических групп.

4.5.
Работа пожарно-профилактической группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов группы.

4.6.
Результаты работы пожарно-профилактических групп подлежат обязательному учету и анализу.

По результатам выполнения мероприятий, установленных планом работы, руководителем группы представляются отчетные сведения в КЧС и ОПБ по формам и с периодичностью, утвержденными председателем КЧС и ОПБ.

4.7.
Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности пожарно-профилактических групп осуществляется руководителями органов местного самоуправления, на территории которых непосредственно осуществляется деятельность группы.

Приложение № 2

к постановлению

администрации сельского поселения

№ 21  от30.03.2017 г.

СОСТАВ

межведомственных пожарно-профилактических групп сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

Пожарно-профилактическая группа

	Руководитель пожарно-профилактической группы:
	Глава сельского поселения Мичуринский сельсовет Корочкин В.Н.

	Состав пожарно-профилактической группы:
Фархутдинова Е.М.- директор МБОУ «СОШ им.М.Фархутдинова с.Мичуринск»

Низаева А.Ф.- зам директора по воспитательной работе с. Мичуринск

Назарова Н.В.- директор МБОУ СШ д.Три Ключа

Имаева В.Л.-  депутат сельского поселения

Степанова Т.Н.- специалист администрации д.Три Ключа

Хафизова Р.М.- староста с.Шаранбаш-Князево

Матвеева Л.Р.- заведующая ФАП д.Юность

Нафикова А.П.- заведующая соц.приютом с.Мичуринск

	по согласованию
	Инспектор ТМО и ПРУНД и ПР  ГУ МЧС России по РБ  Бикбулатов В.Р.

	по согласованию
	Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Шаранскому району Галиуллин А.К.

	по согласованию
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Файрушина Г.У.

	по согласованию
	Инженер ВДГО  ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в г.Октябрьский Бекетова Е.А.

	по согласованию
	Мастер Шаранского РЭС Миндияров В.Б.

	по согласованию
	Корреспондент газеты «Шаранские просторы»   Ахметова  М.М.